Der Verkehrswert für das mit einem Wohn- und Geschäftshaus bebaute Grundstück 

in 46145 Oberhausen, Wilhelmstr. 20, 22, 24, Gemarkung Sterkrade, Flur 22, Flur-

stücke 85, 86, 572, verbunden mit dem Wohnungseigentum Nr. 13, Grundbuch von 

Sterkrade Blatt 9604, wird zum Wertermittlungsstichtag 01.07.2025 mit gerundet 

292.000,00 €  

in Worten: Zweihundertzweiundneunzigtausend Euro geschätzt. 

(rd. 2.210 €/m² bei 132 m²Wohn / Nutzfläche). 


Ohne die besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale (Wertminderung auf-

grund ausstehender Freiräumungs/Renovierungsarbeiten sowie Änderung der Teilungs-

erklärung von insgesamt - ca.